TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số 1637-QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn tỉnh

-----
- Căn cứ Điều lệ Đảng;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Thường

trực Tỉnh ủy khoá XX;

- Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

- Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị ngày

10/10/2024;

- Xét đề nghị của Văn phòng Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh (viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các đồng chí:

1. Đồng chí Bùi Thị Quỳnh Vân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng,

Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Trưởng Ban.

2. Đồng chí Đặng Ngọc Huy, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Phó Trưởng ban.

3. Đồng chí Nguyễn Hoàng Giang, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh, Phó Trưởng Ban Thường trực.

4. Đồng chí Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, thành viên.

5. Đồng chí Võ Thanh An, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, thành viên.

6. Đồng chí Võ Văn Quỳnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, thành viên.

7. Đồng chí Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Tổ chức Tỉnh ủy, thành viên.

8. Đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành viên.

9. Đồng chí Lương Kim Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban

Nội chính Tỉnh ủy, thành viên.

10. Đồng chí Nguyễn Cao Phúc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, thành viên.

11. Đồng chí Trần Hoàng Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, thành viên.

12. Đồng chí Phan Công Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc

Công an tỉnh, thành viên.

2

13. Đồng chí Trần Thế Phan, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy

trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, thành viên.

14.  Đồng chí Ngô Văn Trọng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư

Thành ủy Quảng Ngãi, thành viên.

15. Đồng chí Đặng Minh Thảo, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy,

thành viên.

16. Đồng chí Nguyễn Quốc Việt, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh, thành viên.

17. Đồng chí Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, thành viên.

18.  Đồng chí Giám đốc Sở Xây dựng, thành viên.

19.  Đồng chí Giám đốc Sở Tài chính, thành viên.

20.  Đồng chí Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, thành viên.

21.  Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, thành

viên.

22.  Đồng chí Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, thành viên.

23. Đồng chí Bí thư Tỉnh Đoàn, thành viên.

24.  Đồng chí Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, thành viên.

25.  Đồng chí Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, thành viên.

26.  Đồng chí Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, thành viên.

27.  Đồng chí Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, thành viên.

28. Đồng chí Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, thành viên.

29.  Đồng chí Tổng Biên tập Báo Quảng Ngãi, thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo:

1. Nghiên cứu, đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo bảo đảm hoàn thành

mục tiêu việc xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh đến ngày 31/12/2025 theo

chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

2. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc và chỉ đạo giải quyết những khó khăn,

vướng mắc liên quan đến việc xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh theo chủ

trương của Đảng, Chính phủ; các chỉ đạo của Trung ương và của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy.

3. Ban Chỉ đạo tổ chức họp định kỳ để đánh giá tình hình, tiến độ triển khai;

chỉ đạo tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan do Ủy ban nhân dân tỉnh và các

ngành, địa phương đề xuất. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Tỉnh ủy; các

Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình trong công tác lãnh

đạo, chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.

4. Các đồng chí là thành viên Ban Chỉ đạo theo chức năng, nhiệm vụ thuộc

trách nhiệm quản lý của cơ quan, đơn vị mình chủ động xem xét giải quyết các nội

dung thuộc thẩm quyền; báo cáo, đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban

Chỉ đạo xem xét, giải quyết những vấn đề cần lãnh đạo, chỉ đạo.

5. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực Ban Chỉ

đạo, giúp việc cho Ban Chỉ đạo; chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

3

quan xây dựng quy chế hoạt động, kế hoạch, chương trình công tác của Ban Chỉ

đạo; tổng hợp nội dung báo cáo, kiến nghị và dự thảo kết luận cho các kỳ họp của

Ban Chỉ đạo; định kỳ tham mưu, báo cáo, đề xuất cho Ban Chỉ đạo báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tình hình thực hiện việc xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa

bàn tỉnh.

6. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1

căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Thường trực Tỉnh ủy,

- Các đ/c trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn, Tỉnh Đoàn,

- Các sở, ban, ngành của tỉnh.

- Ban thường vụ các huyện, thị, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

- VPTU: CVP, PCVP, các phòng chức năng,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Bùi Thị Quỳnh Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:03:47+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Thị Quỳnh Vân<BuiThiQuynhVan@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:05:02+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Tỉnh ủy Quảng Ngãi<VanThu@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!